

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**

I.dz. 1/I/2016



Cieszyn, dnia 15.03.2016 r.

Pani Iwona Kabiesz
Radna Rady Miejskiej Cieszyna

W odpowiedzi na interpelację, znak BRM.0003.355.2016 z dnia 2 marca 2016 r. w sprawie opracowanie planu montażu, wymiany i napraw wiat przystankowych na obszarze gminy Cieszyn, informuję, że obecnie trwają różne czynności formalno-prawne dotyczące przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Cieszyn. Jeszcze w zeszłym roku została wszczęta procedura przejęcia przez miasto Cieszyn zarządzania przystankami powiatowymi znajdującymi się na terenie gminy Cieszyn. Zgodnie z otrzymaną ze Starostwa Powiatowego informacją, od 1 stycznia 2017 r. będzie obowiązywać porozumienie, na podstawie którego zarządzanie przystankami zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Cieszyna zostanie przekazane Burmistrzowi Miasta. Równocześnie trwają przygotowania do przejęcia i zorganizowania od nowa z dniem 1 stycznia 2017 r. bezpośrednio przez Gminę obowiązków nałożonych przez ustawę o publicznym transporcie zbiorowym, dotyczących budowy i utrzymania przystanków (i infrastruktury przystankowej) oraz utrzymania czystości na przystankach.

Z uwagi na wskazaną w ustawie o publicznym transporcie zbiorowym datę rozpoczęcia obowiązywania większości przepisów tej ustawy (1 stycznia 2017 r.) w roku 2016 będą trwały prace przygotowawcze związane z różnymi aspektami. Dotyczyć one będą przejęcia w zarząd przystanków, przejęcia na stan infrastruktury przystankowej, zorganizowania systemu ich utrzymania (w tym utrzymania na nich czystości), stworzenia planu systematycznej wymiany starych modeli wiat na nowe (a także planu budowania nowych wiat oraz ewentualnie nowych przystanków), oraz zabezpieczenia finansowania tej działalności w kolejnych latach, począwszy od roku 2017 – po wstępnym oszacowaniu tych kosztów jeszcze przed sporządzeniem projektu budżetu Miasta na rok 2017.

W międzyczasie, to jest jeszcze w roku 2016, służby odpowiedzialne za utrzymanie przystanków (w tym za utrzymanie czystości na przystankach) na bieżąco monitorują stan techniczny przystanków i infrastruktury przystankowej, dbają o czystość i estetykę, remontują tę infrastrukturę oraz w miarę możliwości finansowych ustawiają nową infrastrukturę (także wiaty) na nowych miejscach. Jeszcze w bieżącym roku zostaną wszczęte kroki zmierzające do opracowania w przyszłości szczegółowego planu inwestycyjnego, w którym ujęta byłaby kompleksowa wizja dotycząca wszystkich przystanków na terenie miasta Cieszyna wraz z harmonogramem wymiany i budowy tych przystanków (wraz z infrastrukturą), a także wraz z wieloletnim montażem finansowym.

Burmistrz Miasta

Ryszard Macura
Ryszard Macura

Rozdzielnik:

1 x Adresat,

1 x Pan Krzysztof Kasztura – Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna,

1x Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie Sp. z o.o.

1 x Wydział OR